



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 15 октября 2014 года

Статья 1. Внести в Закон Магаданской области от 24 ноября 1999 года № 102-ОЗ «О программах социально-экономического развития Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 1999 г., 03 декабря № 233-234; 2003 г., 15 апреля № 41; 2005 г., 26 июля № 81; 2007 г., 09 мая № 49; 11 декабря № 139; 2009 г., 24 марта № 30; 2011 г., 16 марта № 30-31; 2013 г., 13 августа № 64) следующие изменения:

1. В абзаце пятом статьи 2:

1) слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

2) слова «по ее поручению» заменить словами «по его поручению».

2. В подпункте «е» пункта 1 статьи 6 слова «Департамент финансов администрации» заменить словами «министерство финансов».

3. В пункте 1 статьи 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

4. В пункте 4 статьи 10 слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

5. В пункте 4 статьи 12 слова «департаментом финансов администрации» заменить словами «министерством финансов».

6. В пунктах 1, 2 и 4 статьи 13 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

Статья 2. Внести в Закон Магаданской области от 14 февраля 2002 года № 232-ОЗ «О порядке управления государственной собственностью Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2002 г., 20 февраля № 020; 2003 г., 24 июня № 70; 2004 г., 29 декабря № 146; 2005 г., 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 14 июня № 64; 17 ноября № 130; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 15 мая № 51; «Магаданская правда», 2007 г., 23 ноября № 132; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 июня № 67; 23 декабря № 145; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 28 июля № 81; 2012 г., 21 марта № 32; 04 декабря № 118; 2013 г., 31 декабря № 104; 2014 г., 29 апреля № 34) следующие изменения:

1. Подпункт «и» пункта 3 статьи 8 признать утратившим силу.

2. В подпункте «и» пункта 2 статьи 17 слова «безвозмездное срочное пользование» заменить словами «безвозмездное пользование».

Статья 3. Внести в Закон Магаданской области от 10 января 2008 года № 970-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 15 января № 3; «Магаданская правда», 2008 г., 05 февраля № 12; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 24 марта № 30; 2010 г., 16 июня № 63; 2013 г., 19 марта № 22; 07 мая № 36; 31 декабря № 104; 2014 г., 12 августа № 64) следующие изменения:

1. Пункт 1¹ статьи 4 дополнить словами «от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)».

2. В пункте 4 статьи 8 слова «от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)» исключить.

Статья 4. Внести в Стратегию социального и экономического развития Магаданской области на период до 2025 года, утвержденную Законом Магаданской области от 11 марта 2010 года № 1241-ОЗ «О стратегии социального и экономического развития Магаданской области на период до 2025 года» («Магаданская правда», 2010 г., 23 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 20 апреля № 47; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 07 мая № 36; 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 06 мая № 36), следующие изменения:

1. В части шестой раздела 1 слова «, Республики Бурятия, Забайкальского края и Иркутской области» заменить словами «и Байкальского региона».

2. В сноске 2 к разделу «Лесные ресурсы» подраздела 2.3 раздела 2 слово «администрации» исключить.

3. В разделе 3:

1) в частях пятнадцатой и двадцать седьмой подраздела 3.2 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

2) в абзаце четвертом части четвертой подраздела 3.4 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Магаданской области».

4. В абзаце первом части восьмой раздела 4 слова «администрация Магаданской области должна» заменить словами «Правительство Магаданской области должно».

5. В разделе 5:

1) в подразделе 5.1:

в абзаце первом части второй подраздела «Демографическая политика» слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в части пятой подраздела «Культура» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в части первой подраздела «Социальная поддержка населения» слово «администрацией» заменить словами «Правительством Магаданской»;

в абзаце девятом части седьмой подраздела «Обеспечение жителей Магаданской области жильем» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце первом части первой подраздела «Жилищно-коммунальное хозяйство и коммунальная энергетика» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце первом подраздела «Молодежная политика» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в подразделе 5.2:

в части третьей слова «, Республики Бурятия, Забайкальского края и Иркутской области» заменить словами «и Байкальского региона»;

в части седьмой подраздела «Развитие минерально-сырьевого комплекса» слова «администрация Магаданской области должна» заменить словами «Правительство Магаданской области должно»;

в части пятой подраздела «Развитие рыбохозяйственного комплекса» слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

в абзаце первом части третьей и абзаце первом части четвертой подраздела «Развитие туризма» слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в частях десятой, четырнадцатой, пятнадцатой подраздела «Повышение эффективности экономики» слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в подразделе 5.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в подразделе 5.5:

в абзаце первом части второй слово «администрации» заменить словами «Правительства Магаданской»;

в абзаце первом части четвертой слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в абзаце первом части третьей подраздела 5.6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

6. В разделе 6:

1) в части первой:

слова «комитетом экономики администрации» заменить словами «министерством экономического развития, инвестиционной политики и инноваций»;

слова «, Республики Бурятия, Забайкальского края и Иркутской области» заменить словами «и Байкальского региона»;

2) в части восьмой подраздела 6.1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в подразделе 6.2:

в части двенадцатой слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в частях двадцатой и тридцать седьмой слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Магаданской» в соответствующем падеже;

4) в абзаце первом части четвертой подраздела 6.3 слова «в результате реализации действующей областной целевой программы «Инновационное развитие Магаданской области на 2009-2011 годы» исключить.

7. В разделе 7:

1) в схеме 1 слово «администрации» заменить словами «Правительства Магаданской»;

2) в абзацах двадцатом и двадцать первом части седьмой слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в части десятой слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в части двенадцатой слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

5) в части тринадцатой слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

6) в части семнадцатой слова «контрольное управление администрации» заменить словами «государственная инспекция финансового контроля».

8. В разделе 8:

1) в части третьей слово «администрацией» заменить словами «Правительством Магаданской»;

2) в части четвертой слова «комитетов и департаментов администрации» заменить словами «министерств и департаментов Магаданской»;

3) в части пятой слова «комитет экономики администрации» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и инноваций».

9. В разделе 9:

1) в части второй слово «администрации» заменить словами «Правительству Магаданской»;

2) в части третьей:

слова «комитетом экономики администрации» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиционной политики и инноваций»;

слова «, Республики Бурятия, Забайкальского края и Иркутской области до 2025 года» заменить словами «и Байкальского региона до 2025 года,».

10. В частях четвертой и седьмой раздела 10 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Магаданской» в соответствующем падеже.

Статья 5. Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 20 июля 2011 года № 1413-ОЗ «О реализации статьи 9 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части осуществления контроля за обеспечением безопасности пассажиров легкового такси» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 июля № 88; 2012 г., 07 ноября № 110) изменение, заменив слово «администрацией» словом «Правительством».

Статья 6. Внести в Закон Магаданской области от 06 мая 2013 года № 1603-ОЗ «О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 07 мая № 36) следующие изменения:

1. В статье 1 слово «срочное» исключить.

2. В части второй пункта 2 статьи 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 7. Внести в пункт 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 25 октября 2013 года № 1647-ОЗ «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 29 октября № 86) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 8. Внести в подпункт 2 пункта 2 статьи 6 Закона Магаданской области от 30 июля 2014 года № 1774-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Магаданской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Магаданской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 05 августа № 62) изменение, исключив слова «в отношении».

Статья 9. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

Пункт 2 статьи 2, пункт 1 статьи 6 настоящего Закона вступают в силу с 01 марта 2015 года.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

23 октября 2014 года

№ 1810 -ОЗ